・159【部長会議議事録】

５月度部長会議議事録

日 時  ５月１５日午前９時３０分～午後３時３０分
場 所  本社大会議室
出席者  香取専務、比嘉常務、開発営業、総務、生産、技術、人事、財務の

各部長
議 事  役員会の要請に基づく製品コストの削減について

１．コスト削減に先立ち、まずどのような費用がコストを形成してい

るかの検討と金額の算定を、小委員会を設けて調査すること
２．１とは別に、冗費の切り詰めが急がれるため、光熱費、通信費、

事務費など、日常的な諸経費の節減のためのアイディアを全社的

に募集する
３．抜本的解決策として、原材料費の削減と製造関係人件費の削減を

も念頭におくこと
以上の３項目が決定された。
なお、この問題に関しては各部の代表からなる小委員会を設け、継続的に審議・

検討していくことになった。そして、次回のこのテマによる会議は２か月後に行

なわれることになった。次回開催の詳細は、追って各委員に連絡のこと。
以上

議事録作成担当 総務部 栗田弘夫